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dokończenie na str. 5

Zdążą przed pierwszym dzwonkiem?

Trwają wakacyjne remonty gliwickich szkół 
i przedszkoli. W niektórych placówkach są 
to prace termomodernizacyjne (ociepla-
nie obiektów), a w innych – typowe robo-
ty renowacyjne i odświeżające. Tradycyjne 
remonty budynków oświatowych objęły  
w tym roku 15 przedszkoli, 10 szkół podsta-
wowych, 3 gimnazja, 21 szkół ponadgimna-
zjalnych oraz 3 inne placówki (Młodzieżowy 
Dom Kultury, Młodzieżowy Ośrodek Socjo-
terapii, Poradnię Psychologiczno-Pedago-
giczną). Przedsięwzięcia są finansowane  
z budżetu miejskiego. Łączny koszt renowa-
cji 52 obiektów wyniesie ponad 5,1 mln zł  
(bez uwzględniania nakładów na termomo-
dernizację).

Przez pewien czas w budynku szkoły muzycznej przy ulicy 
Wieczorka nie było jednej z podłóg

Zielono, kameralnie, 
estetycznie 

Wypoczniesz, dotlenisz się, zażyjesz relaksu… Gdzie? Na skwerze Bottrop (na zdjęciu) bądź na Pla-
cu Mickiewicza. Huśtawki, bujaczki, drewniany domek ze zjeżdżalnią i piaskownica – to atrakcje 
przygotowane dla maluchów. Dla starszych i spragnionych relaksu w cieniu drzew ustawiono wy-
godne ławki. Cykliści mają do dyspozycji odświeżoną ścieżkę rowerową i stojaki na dwukołowce, 
a spacerowicze – nowe alejki wśród efektownych kwietników. Po obu stronach ul. Wieczorka jest 
równie ciekawie, a przede wszystkim – zielono. dokończenie na str. 3
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Wojskowe święto
W tym roku przypada 90. rocznica 

bitwy warszawskiej (nazywanej też 

„cudem nad Wisłą”). Dzień 15 sierp- 

nia ustanowiono – dla upamiętnienia 

tamtych wydarzeń – świętem Wojska 

Polskiego. Miejscem jego gliwickich 

obchodów będzie w niedzielę Ko-

ściół Garnizonowy pw. św. Barba-

ry. Uroczystości rozpoczną się tam  

o godz. 12.00.
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Co słychać  
na lotnisku?
Mijają 3 lata od przeniesienia do 

Gliwic bazy Śmigłowcowej Służ-

by Ratownictwa Medycznego. Od 

tamtej pory żółty helikopter kursuje 

nieustannie między miejscami wy-

padków i płytą gliwickiego lotniska. 

Ono samo zmieni w przyszłości ob-

licze. Wkrótce zostanie podpisana 

umowa na opracowanie eksperty- 

zy dotyczącej jego rozwoju. 
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Walczmy  
z wandalizmem!
Apelujemy: kiedy zobaczysz, że ktoś 

pisze sprayem po budynkach i mu-

rach, dewastuje miejsca użyteczno- 

ści publicznej – NIE BĄDŹ OBOJĘTNY! 

Niezwłocznie zaalarmuj odpowiednie 

służby – Policję (tel. 997 i 112) lub 

Straż Miejską (tel. 986 i 112). Zgło-

szenia są przyjmowane także ano-

nimowo.
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE

Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działal- 
ność opiera się na zaangażowaniu i pracy spo-
łecznej członków organizacji, a fundusze po-
zyskiwane są z dotacji miejskich lub innych 
źródeł zewnętrznych. Warto odnotować, które 
przedsięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Stowarzyszenie  
Przyjaciół  

Kultury
Stowarzyszenie Przyjaciół Kultury rozpoczęło swoją działalność 

na początku 2009 roku. Założyło je grono przyjaciół związanych 
z gliwickim środowiskiem kulturalnym. Część z nich działała już 
w innych organizacjach lub grupach nieformalnych; pozostali to 
miłośnicy sztuki, którzy postanowili się uaktywnić. – Naszym ce-
lem jest wspieranie (także finansowe) inicjatyw kulturalnych podej-
mowanych w Gliwicach: wystaw malarskich, fotograficznych, kon-
certów, publikacji i innych ciekawych działań – podkreśla prezes 
SPK Teresa Rabijasz.

Pomimo krótkiej obecności w mieście, stowarzyszeniu uda-
ło się już zorganizować kilka imprez. Najważniejszą z nich były  
XXX Gliwickie Spotkania Chóralne. Ideą tego wydarzenia jest  
integracja miłośników muzyki chóralnej i samego grona chórzy-
stów. W ciągu 3 dni wystąpiły chóry z różnych stron Polski. Wie-
czorne koncerty odbywały się m.in. w gliwickiej Katedrze, kościele 
pw. Wszystkich Świętych, a także auli Centrum Edukacyjno-Kon-
gresowego Politechniki Śląskiej. To miejsca o najlepszej akustyce 
w mieście. – Jednym z interesujących punktów tegorocznych Spo-
tkań Chóralnych było oratorium teatralne „Pelikan”. Na żywo wystą-
pili aktorzy Teatru A przy Stowarzyszeniu Kulturalnym Pro-Scenium, 
chórzyści z Akademickiego Chóru Politechniki Śląskiej oraz zespół 
instrumentalny. Artyści stworzyli doskonale współgrającą całość – 
opowiada Teresa Rabijasz. 

Zainicjowano również imprezy mniejszego formatu. Z oka-
zji Barbórki (przypadającej tradycyjnie 4 grudnia) na Wydziale 
Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej odbył się koncert „Skok 
przez skórę”. Z kolei mieszkańcy Wójtowej Wsi mogli podziwiać 
wirtuozerię wykonawców oraz brzmienie instrumentów (w tym 
nowych organów) w trakcie koncertu zorganizowanego przy 
współpracy stowarzyszenia z parafią św. Antoniego. W styczniu 
br., wspólnie z Radą Osiedlową Wójtowej Wsi, SPK przygotowało 
spotkanie kolędowe, podczas którego wystąpił Akademicki Chór 
Politechniki Śląskiej. Dzięki staraniom SPK ukazała się ponadto ju-
bileuszowa publikacja „Ocalić od zapomnienia” z okazji 50-lecia 
Szkoły Podstawowej nr 10. 

– Każda impreza była większym lub mniejszym sukcesem. Waż-
ne, że żadna nie zakończyła się porażką – stwierdza z satysfakcją 
szefowa stowarzyszenia. Członkowie SPK snują więc plany na 
przyszłość. Wśród nich czołowe miejsce zajmują wystawy malar-
skie, koncerty i wspieranie lokalnych artystów. – Myślimy także 
o zorganizowaniu warsztatów wokalnych, o ściągnięciu do Gliwic 
specjalistów od emisji głosu, by chętni mogli się rozwijać muzycz-
nie – mówi wiceprezes Barbara Pozowska. Dodaje, że stowarzy-
szenie pozyskuje fundusze ze składek członkowskich, sponsorin-
gu i dotacji gliwickiego samorządu. Planuje również sięgnąć po 
granty z innych źródeł. 

Co sprawia, że przedstawiciele SPK poświęcili swój wolny czas 
kulturze? – Ludzie obcujący ze sztuką stają się bardziej wrażliwi, po-
godni i otwarci na otaczający ich świat, a tym samym na potrzeby 
innych. Sztuka to zatem zaproszenie do bycia lepszym, rozwinięcia 
swojej osobowości. Zapewniając ludziom dostęp do różnych form 
artystycznych, dajemy im jednocześnie szansę na pozytywną zmia-
nę samego siebie – wyjaśnia Teresa Rabijasz.

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie Przyjaciół Kultury, ul. Jagiellońska 21, e-mail: 
spk-gliwice@wp.pl, strona internetowa: www.spk-gliwice.aq.pl.

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zapre-
zentowania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kontakt  
z GCOP pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 lub 
pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Ważne dla rolników! 
9 sierpnia rozpoczął się tzw. OBCHÓD PRZEDSPISOWY, poprzedzający 

Powszechny Spis Rolny (realizowany przez Główny Urząd Statystyczny na 
terenie całego kraju od 1 września do 31 października br.). 

Do 23 sierpnia przeszkoleni rachmistrzowie spisowi, zaopatrzeni  
w stosowne identyfikatory, będą się zapoznawać z terenem, na którym 
prowadzony będzie PSR. Sprawdzą oni m.in. liczbę gospodarstw rolnych i przekażą ich właścicielom 
szczegółowe informacje na temat udziału w badaniach. Wręczą im również list prezesa GUS, zapra-
szający do uczestnictwa w spisie oraz przydatne materiały informacyjne. Dodatkowe informacje na 
temat zasad obchodu przedspisowego oraz Powszechnego Spisu Rolnego można znaleźć na stronie  
www.gliwice.eu, w zakładce „Dla mieszkańców” (odnośnik „Powszechny Spis Rolny”). (kik)

Jesteś kobietą lub młodą osobą, która nie 
przekroczyła 25. roku życia? Myślisz o założe-
niu własnej firmy, ale brakuje Ci pieniędzy? 
Chciałabyś otrzymać na ten cel nawet 37 tys. 
zł? Park Naukowo-Technologiczny TECHNO-
PARK GLIWICE ma dla Ciebie rozwiązanie!  

Trwa nabór uczestników do projektu  
„Własna firma Twoją drogą do sukcesu” (reali-
zowanego do 31 października 2011 r. w ramach 
działania 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsię-
biorczości i samozatrudnienia” programu 
operacyjnego „Kapitał Ludzki”). Przed-
sięwzięcie ma na celu dofinanso-
wanie 20 nowo powstających mi-
kroprzedsiębiorstw tworzo-
nych na terenie naszego wo-
jewództwa. Adresatami są 
kobiety oraz osoby w wie-
ku do 25 lat (zameldowa-
ne na Śląsku na pobyt stały 
lub czasowy), które w okresie  

12 miesięcy przed przystąpieniem do pro-
jektu nie posiadały zarejestrowanej dzia-

łalności gospodarczej. Skorzystają one z do-
brodziejstw programu zarówno jeśli pracu-

ją, jak i wówczas, gdy są nieaktywne zawo-
dowo. Szczegóły akcji można znaleźć na 
stronie projektu www.technofirma.pl. Do-
datkowych informacji udziela Aleksandra 
Mateja (tel. 32/335-85-10, 607-363-258,  
e-mail: 6.2@technopark.gliwice.pl).

Rekrutacje potrwają miesiąc.  
40 zakwalifikowanych osób bę- 
dzie mogło ubiegać się o otrzyma-

nie bezzwrotnego, jednorazo- 
wego dofinansowania w wy-

sokości do 37 tys. zł na zakup  
tzw. środków trwałych, obro-
towych oraz na promocję fir-
my. Najlepsi skorzystają rów- 
nież z półrocznego wsparcia po-

mostowego. (kik)

Giełda samochodów dostawczych 
Oddanie do użytku największego w Europie węzła autostradowego „Gliwice – Sośnica” (na skrzyżowa-

niu A1 i A4) stworzyło warunki rozwoju gliwickiej giełdy samochodowej. Każdego tygodnia odwiedza ją  
ok. 9 tysięcy osób. – Proponujemy, aby w każdą drugą sobotę miesiąca (14 sierpnia, 11 września, 9 paździer-
nika, 13 listopada i 12 grudnia) plac giełdowy stał się miejscem spotkań i handlu dla wszystkich sprzedających  
i kupujących samochody dostawcze, terenowe i kempingowe, vany, busy, pojazdy z zabudowami turystycznymi, 
minibusy, kampery, pojazdy specjalistyczne, pickupy, przyczepy towarowe i kempingowe oraz lawety. Zamie-
rzamy uruchomić tam specjalistyczną giełdę samochodów dostawczych i użytkowych – zachęca Paweł Tyra-
kowski, kierownik gliwickiej giełdy samochodowej, administrowanej obecnie przez TUR Gliwice – Centrum 
Sportu i Wypoczynku. Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie (32/331-21-24 lub 32/279-79-
74) bądź za pośrednictwem poczty elektronicznej (gielda@tur.gliwice.pl). (luz)

Dotacje na własny biznes

Wojskowe święto
Dzień 15 sierpnia ustanowiono – dla upamiętnienia tamtych wydarzeń – świętem Wojska Polskie-

go. Miejscem gliwickich obchodów 90. rocznicy „cudu nad Wisłą” będzie Kościół Garnizonowy pw. św. 
Barbary przy ul. Dworcowej. Uroczystości rozpoczną się tam w najbliższą niedzielę o godz. 12.00. Ka-
pelan garnizonu, ks. ppłk Krzysztof Karpiński, odprawi mszę świętą w intencji Wojska Polskiego. 

Następnie na placu przed kościołem odbędzie się ceremonia wmurowania urny z ziemią z pola 
bitwy pod Dytiatynem („Polskie Termopile”) w miejscu pamięci historyczno-patriotycznej GOLGOTA 
POLSKA. Wezmą w niej udział żołnierze 6. Batalionu Powietrzno-Desantowego z Gliwic. Aktu wmu-
rowania urny dokona dowódca garnizonu, płk dr Mirosław Chrzanowski. W programie uroczystości 
przewidziano Apel Pamięci Oręża Polskiego. Przedstawiciele jednostek wojskowych i reprezentanci 
lokalnych władz samorządowych złożą wieńce i wiązanki kwiatów. (luz)

W tym roku przypada 90. rocznica bitwy warszawskiej (nazywanej też 
„cudem nad Wisłą”), stoczonej podczas wojny polsko-bolszewickiej.  
Zwycięstwo polskich wojsk dowodzonych przez Józefa Piłsudskiego miało 
w 1920 roku doniosłe znaczenie militarne i historyczne. Nasz kraj zacho-
wał niepodległość, a bolszewicka rewolucja nie rozprzestrzeniła się na 
Europę Zachodnią. 

Zbieramy elektrośmieci!
W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. Organizuje ją Wydział Środowiska Urzędu Miejskie-

go. – Od maja do października w poszczególnych dzielnicach miasta zbieramy elektroodpady. W najbliższy 
wtorek odwiedzimy Zatorze – informuje Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska UM. Specjalnie oznako-
wane stanowisko, na którym będzie można zostawić stary sprzęt pojawi się 17 sierpnia w godzinach 
od 14.00 do 19.00 na parkingu przy Górnośląskim Centrum Edukacyjnym (ul. Okrzei 20). Każda osoba, 
która odda np. stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio, zużyte 
świetlówki energooszczędne lub inne niepotrzebne urządzenia, otrzyma w zamian upominek. (bom)
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Miejski Zarząd Usług Komunalnych ogłasza – w imieniu prezydenta Gliwic – drugą 
turę konkursu „Gliwickie place zabaw”. Wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe mogą wy-
grać urządzenia, które z pewnością uatrakcyjnią zabawy maluchów. 

– W pierwszej turze konkursu wpłynęło kilka wniosków, które teraz są analizowane. Chce-
my jednak zachęcić kolejne spółdzielnie czy wspólnoty do udziału w przedsięwzięciu, dlatego 
ogłaszamy drugą edycję. Celem konkursu jest dodatkowe wyposażenie placów zabaw, któ-
re znajdują się na terenie Gliwic, ale nie są własnością miasta. 
Chcemy też przyczynić się do aktywizacji wspólnot i spółdzielni 
mieszkaniowych. To dla nich dobra okazja, aby zadbać o estety-
kę, bezpieczeństwo i funkcjonalność miejsc, w których bawią się 
dzieci – mówi Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. 

W konkursie mogą wziąć udział wspólnoty i spółdziel- 
nie mieszkaniowe, które mają w swojej gestii place za-

baw. Mają szansę zyskać za darmo nowe urządzenia zabawowe, ale w zamian muszą 
odnowić dwa już funkcjonujące lub zamontować na placu zabaw co najmniej jedno  
dodatkowe – o wartości minimalnej jednego z darów otrzymanych od samorządu. 

Każda ze wspólnot lub spółdzielni mieszkaniowych może złożyć jeden wniosek  
i wskazać maksymalnie dwa urządzenia zabawowe wybrane z katalogu (np. karuze-
la, przeplotnia, bujak-rowerek). Zgłoszenia będą przyjmowane w sekretariacie MZUK 

przy ul. Strzelców Bytomskich 25c – do 20 sierpnia do godz. 
12.00. Szczegółowy regulamin konkursu znajduje się na stronie  
www.mzuk.gliwice.pl. Informacje na temat przedsięwzięcia  
można także uzyskać pod numerem tel. 32/335-04-13. Urządze-
nia zabawowe dla zwycięzców kupi MZUK (w ramach przetargu), 
a pieniądze na ten cel zostaną wyasygnowane z budżetu miej-
skiego. (al)
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Odnowione skwery zostały przekazane do użytku w ubiegłym tygodniu. Prace przy 
ich renowacji trwały od kwietnia (w przypadku skweru Bottrop) i maja (Plac Mickiewi-
cza) do początku sierpnia. Przedsięwzięcia realizowano na zlecenie Miejskiego Zarzą-
du Usług Komunalnych. Jak zieleńce prezentują się po renowacji?

Zlokalizowane w bliskim sąsiedztwie  
skwery mają wspólny akcent – głównym elementem  

ich kompozycji są klomby w kształcie elipsy.
W założeniach teren przy szkole muzycznej miał być miejscem relaksu wśród zie-

leni, atrakcyjnym dla osób w różnym wieku – zwłaszcza dla rodzin z małymi dziećmi  
i osób starszych. Nie mogło więc zabraknąć wygodnych ławek. Na skwerze ustawiono 
ich aż dwadzieścia. Z myślą o maluchach urządzono nowy plac zabaw. Dzieciaki mogą 
bawić się w piaskownicy, na karuzeli, sprężynowej bujance, dwustanowiskowej huś-
tawce, drewnianej wieży z daszkiem i zjeżdżalnią. W ich pobliżu stanął także drewnia-
ny domek z ławkami i stołem. Przez skwer przebiega ponadto odświeżona ścieżka ro-
werowa. Pojawiły się też stojaki na rowery (6 sztuk). Na zieleńcu królują rośliny: buki, 
platany, wiązy, trzmieliny oraz bodziszki, bergenie, funkie, tawułki i zawilce. 

Jak z kolei po liftingu wygląda Plac Mickiewicza?
W niewielkim stopniu skorygowano istniejące alejki. Na obrzeżach nowych trawni-

ków z rabatami kwiatowymi stanęły murki z bloczków granitowych, dopasowane do 
już istniejących. Pojawiły się też nowe rośliny: 11 wiśni pospolitych oraz ponad 4 ty-
siące sztuk bylin (bylica, szałwia, bodziszek, sesleria, bergenia i turzyca). Duży platan, 
rosnący od strony ul. Górnych Wałów, został efektownie podświetlony. Stoliki szacho-
we przesunięto w głąb placu, ustawiono też stojaki na rowery i dodatkowe ławki. Na 
trawnikach i klombach kwiatowych obydwu skwerów zamontowano system nawad-
niający. Koszt remontów zieleńców wyniósł 1,1 mln zł. 

Na tym nie koniec „zielonych inwestycji” w mieście.
Przypomnijmy, że wiosną wyremontowano skwer przy ul. Korczoka w Sośnicy oraz 

zieleńce z placami zabaw przy ulicach: Sawickiej, Warmińskiej, Sportowej oraz Pade-
rewskiego. Obecnie trwają prace modernizacyjne na Placu Rzeźniczym w sąsiedztwie 
Kościoła pw. Wszystkich Świętych oraz na placu zabaw przy ul. Głogowskiej w Sośnicy. 

Wkrótce rozpoczną się one na Placu Jaśminu w Wilczym Gardle. W tym roku zostanie 
wyremontowany także zieleniec na osiedlu Kopernika zlokalizowany pomiędzy ulica-
mi Kopernika, Oriona i Centaura. 

Na Placu Jaśminu zaplanowano wymianę nawierzchni alejek i korektę ich kształtu 
(ścieżki okalające plac zyskają płynny, eliptyczny przebieg). W centralnej części skweru, 
gdzie przecinają się dwie główne dróżki, pojawi się okrągła rabata z podświetlonym 
świerkiem otoczona ławkami. W sumie na całym placu będzie 16 wygodnych siedzisk. 
Zaprojektowano również ustawienie nowych latarni oraz posadzenie ozdobnych roślin: 
tawuł, robinii, forsycji, jaśminowca i róży. Odnowiony skwer powinien zostać oddany 
do użytku z początkiem października. 

Atrakcyjne miejsce rekreacji  
zyskają wkrótce także mieszkańcy osiedla Kopernika.
Na zieleńcu otoczonym ulicami: Kopernika, Oriona i Centaura pojawią się nowe 

chodniki (w miejscu wydeptanych ścieżek), a istniejące zyskają nawierzchnię z kostki 
betonowej. Dodatkowo zaprojektowano pętlę spacerową, która ma być centralnym 
punktem kompozycji placu. Eliptyczna alejka będzie się przecinać z pozostałymi ścież-
kami, a w miejscach tych przecięć zostaną urządzone tzw. ronda kwiatowe – okrągłe 
rabaty z ozdobnymi roślinami. Pętla zostanie wyasfaltowana, będzie więc wygod-
na nie tylko dla spacerowiczów, ale również dla miłośników jazdy na rolkach i rowe-
rzystów. Na skwerze pojawi się system oświetlenia. Wzdłuż głównych traktów stanie  
17 parkowych lamp. Nie zabraknie także ławek, koszy na śmieci, nowych trawników 
oraz nasadzeń bylin i drzew. Finał prac wyznaczono na koniec października. 

Jesienią wygląd zmieni również Plac Piłsudskiego.
MZUK ogłosił już drugi przetarg na budowę w tym miejscu fontanny. Ma ona być 

usytuowana za pomnikiem Marszałka w obrębie istniejącego trawnika. Nie będzie to 
typowy wodotrysk z niecką, ale urządzenie złożone z dysz ulokowanych w różnych miej-
scach. Strumienie wody powinny z nich tryskać w taki sposób, aby można było między 
nimi spacerować. Fontanna powinna być gotowa do 30 listopada. (bom)

Zadbajmy o place zabawUWAGA KONKURS!

dokończenie ze str. 1

Zielono, kameralnie, 
estetycznie 
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15 września upłyną dokładnie trzy lata od momen-
tu, w którym helikopter Mi-2 Plus zagościł na stałe w Gli-
wicach. W 2007 roku decyzją Ministerstwa Zdrowia baza 
Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego została 
przeniesiona z katowickiego lotniska Muchowiec na teren 
Aeroklubu Gliwickiego. Powodów takiej decyzji było kilka. 
Po pierwsze – chciano zwiększyć obszar działań operacyj-
nych śmigłowca ratunkowego. Po drugie – zaobserwowa-
no niewielkie wykorzystanie powietrznego ambulansu  
w Katowicach. Trzecim powodem przeprowadzki był fakt, 
że pokrywały się ze sobą dwa dotychczasowe okręgi dzia-
łań LPR: katowicki i krakowski. 

13 śmiałków i „czajnik”
W gliwickiej placówce HEMS (Helicopter Emergency 

Medical Service) pracuje 13 osób: czterech pilotów, trzech 
ratowników medycznych i sześciu lekarzy. Liczba ta pozwa-
la na bezproblemowe organizowanie całodobowych dy-
żurów, dzięki czemu zespół ratowniczy może nieść pomoc  
o każdej porze dnia. Baza Śmigłowcowej Służby Ratownictwa 
Medycznego dysponuje jednym helikopterem (Mi-2 Plus), 

nazywanym pieszczotliwie przez polskich pilotów „czajni-
kiem”. Uzyskuje on przeciętnie prędkość 150 km/h (mak-
symalnie 200 km/h). Załoga śmigłowca składa się z trzech 
osób – pilota, ratownika medycznego oraz lekarza. Zdaniem 
fachowców, standardowy obszar działania maszyny zamyka 
się w promieniu 60 kilometrów, a czas dolotu do pacjenta 
wynosi wówczas 20 minut. Dodatkowe uzupełnienie paliwa 
umożliwia pilotowi dotarcie na akcję ratunkową w miejsca 
odległe od bazy o nawet 100 kilometrów.

– Obecnie trwa systematyczna wymiana dotychczaso-
wych śmigłowców na nowoczesne Eurocoptery EC 135. Taki 
model trafi do filii w Gliwicach w przyszłym roku. Jest szyb-
ki i ekonomiczny, ponadto w przeciwieństwie do Mi-2 Plus 
może wykonywać operacje w nocy. Na pokładzie znajdu-
je się wiele urządzeń wspomagających pracę pilota (auto- 
pilot, radar pogodowy), natomiast projekt kabiny medycz- 
nej powstawał w konsultacji ze specjalistami Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego – informuje Justyna Sochacka, 
rzecznik prasowy LPR. 

Wymiana sprzętu latającego to dla gliwickich ratowni-
ków dobra wiadomość. Nowy śmigłowiec ułatwi im pra-
cę i podniesie jej jakość. Standardowy promień działania 

Eurocoptera EC 135 wynosi bowiem aż 80 kilometrów,  
a w sytuacjach ekstremalnych może on wzrosnąć do na-
wet 130 kilometrów. 

Jak działa  
powietrzny ambulans?

W ubiegłym roku gliwicki oddział LPR wykonał prawie 
150 lotów. Były to interwencje w nagłych wypadkach i za-
chorowaniach, a także transporty międzyszpitalne pacjen-
tów wymagających podczas lotu opieki lekarza. – Każde 
wezwanie do nagłego zdarzenia to lot w nieznane. Pod tym 
względem jest to praca trudna, odpowiedzialna i niebez-
pieczna. Członkowie HEMS nigdy nie wiedzą, co ich czeka na 
miejscu wypadku. Często działają pod presją czasu, bo gdy 
chodzi o ratowanie życia, to liczy się każda sekunda. Jednak 
mimo trudności jest to praca satysfakcjonująca. Każde ura-
towane ludzkie istnienie jest osobistym sukcesem członków 
załogi – mówi Justyna Sochacka. 

Dodaje, że podczas podejmowania działań ważne jest, 
aby załoga helikoptera wzbiła się w powietrze już w 4 mi-
nuty po otrzymaniu zgłoszenia. Kluczowym pojęciem  
w ratownictwie lotniczym jest też termin „złota godzina” 
– właśnie tyle czasu może maksymalnie upłynąć od wy-
padku do momentu otrzymania pomocy przez poszko-
dowanego. (topa)

Wierzchołki drzew uginają się z trzaskiem, trawy kładą się na ziemi, a przechod- 
nie przytrzymują dłońmi nieposłuszne czapki i kapelusze. Słychać pokrzykiwa- 
nia, ktoś wyciąga ręce w górę, zaczyna zbierać się tłum. Czyżby nadchodził  
jakiś groźny kataklizm? Nie, sprawcą całego zamieszania jest lądujący właśnie  
na drodze żółty śmigłowiec gliwickiego Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 
(LPR). Jego pojawienie się to zwiastun nadciągającej pomocy. 

O włączeniu śmigłowca do akcji decyduje dyspozytor me-
dyczny pogotowia ratunkowego. Za jego zgodą, bądź na 
podstawie podpisanych porozumień, może to również 
zrobić dyspozytor medyczny Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego oraz dyspozytorzy Straży Pożarnej, Gór-
skiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Tatrzań-
skiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Wodne-
go Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego czy Morskich 
Służb Ratowniczych. Pomoc LPR jest bezpłatna. Finansuje 
ją (wraz z przelotami) budżet państwa. Procedury wzywa-
nia LPR można znaleźć na stronie www.lpr.com.pl. 

Ulicznych korków  
się nie boi!

– Do lipcowego przetargu stanęły cztery firmy, reprezentują-
ce Wrocław i Białystok (konsorcjum), Gliwice, Poznań oraz Lon-
dyn. Decydującym kryterium przy ocenie ofert była – zgodnie  
z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych – najniższa 
cena za wykonanie usługi – wyjaśnia Anna Włodarczak, prze-
wodnicząca komisji przetargowej. 

Podpisanie umowy z wykonawcą zaplanowano na trzeci 
tydzień sierpnia. Zwycięskie konsorcjum będzie miało następ-
nie 6 tygodni na opracowanie ekspertyzy obejmującej kwe-
stie natury prawnej i ekonomicznej, powiązane z planowaną 
rozbudową lotniska w Gliwicach. – Dokument ten powinien  
określać warunki, jakie muszą zostać spełnione, żeby nasze lot-
nisko miało status lotniska użytku publicznego (z uwzględnie-
niem założeń wynikających z Koncepcji rozbudowy lotniska  
w Gliwicach z grudnia 2008 r.). Warunki te dotyczą m.in.  
kwestii bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej, wymogów 
Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej. Ekspertyza pozwoli po-
za tym określić koszty przebudowy lotniska – podkreśla Anna 
Włodarczak. Opracowanie realizowane jest w ramach projek-

tu „Via Regia Plus – współpraca regionalna wzdłuż III Paneu-
ropejskiego Korytarza Transportowego” i będzie w 85% do-
finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.  

W przyszłości w Gliwicach mogłoby powstać niewielkie 
lotnisko z ponadkilometrowym pasem startowym, obsługu-
jące mały ruch lotniczy – biznesowy i turystyczny. Realizacja 
inwestycji może zostać dofinansowana z budżetu wojewódz-
twa śląskiego, które w najbliższych pięciu latach zamierza prze-
znaczyć łącznie 25 mln zł na inwestycje w zakresie wspierania 
rozwoju lotnisk lokalnych. – Otwarcie lotniska w Gliwicach dla 
ruchu biznesowego i turystycznego z pewnością przyczyni się 
do zwiększenia atrakcyjności miasta i stanowić będzie uzu- 
pełnienie dla Międzynarodowego Portu Lotniczego w Pyrzo-
wicach, a razem z nim będzie ważnym elementem systemu  
transportowego województwa śląskiego. Znacząco ułatwi też 
połączenie małymi samolotami z miastami i regionami Euro- 
py (w celach gospodarczych i turystycznych) – uważa Katarzy- 
na Kobierska, naczelnik Biura Rozwoju Miasta UM. (kik)

„Nowe” lotnisko coraz bliżej

Konsorcjum firm KANCELARIA PRAWNA AD NOTAM z Wrocławia oraz Intelligent Aviation z Białego- 
stoku zwyciężyło w przetargu na wykonanie ekspertyzy dotyczącej rozwoju lotniska w Gliwicach,  
realizowanej w ramach europejskiego projektu Via Regia Plus – zawiadamia Biuro Rozwoju Miasta 
UM. Firmy uzyskały najwyższą liczbę punktów w postępowaniu przetargowym, przedstawiając naj-
korzystniejszą ofertę: 97 600 zł za realizację zadania. 

Złóż  
wniosek

Do 17 sierpnia Urząd Marszałkowski w Ka-
towicach będzie przyjmował wnioski o do-
finansowanie 5 typów projektów w ramach 
Poddziałania 6.2.1 Rewitalizacja – „duże mia-
sta” Regionalnego Programu Województwa 
Śląskiego. Beneficjenci mogą również starać 
się o dofinansowanie 6. typu projektów w ra-
mach Działania 6.2.1 („Zastępowanie azbe-
stowych elementów budynków wielorodzin-
nych mieszkalnych materiałami mniej szko-
dliwymi dla zdrowia człowieka, tylko wraz  
z utylizacją azbestu”). Realną szansę na po-
zyskanie pieniędzy umożliwiających usunię-
cie azbestu mają w Gliwicach tylko przedsię-
wzięcia wyznaczone do realizacji w kwarta-
łach ulic: Tarnogórskiej, św. Marka, Hoblera  
i Sikory; Pszczyńskiej i Kochanowskiego;  
Równej i Sawickiej oraz umiejscowione przy  
ulicach Waliszewskiego, św. Andrzeja, Jasiń- 
skiego i Kunickiego. Szczegóły – informacja  
„Rewitalizacja? Ruszył nabór wniosków” na stro-
nie www.gliwice.eu. (kik)
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dokończenie ze str. 1

Dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych mają od niedawna 
pełną samodzielność organizacyjną w sprawach remontowych. Takie wła-
śnie reguły obowiązują w Gliwicach od dwóch lat – dyrektorzy szkół (przedszkoli) roz-
strzygają we własnym zakresie przetargi na wykonanie robót remontowych, a potem 
czuwają nad ich prawidłowym przebiegiem. Jak to wygląda w praktyce? Sprawdziliśmy 
6 losowo wybranych placówek. 

W pierwszej kolejności odwiedziliśmy jedno z gliwickich przedszkoli. – Prace roz-
poczęły się u nas 12 lipca. Zakres robót był dość szeroki – remont sanitariatów i kuchennej 
zmywalni, wykonanie nowego ogrodzenia oraz remont dachu. Do tej pory zrobiono ok. 60% 
całości. Wykonawcami są firmy: Krystiana Rudy z Gliwic (sanitariaty), CENTRUM z Bytomia 
(ogrodzenie) i PROMA Serwis z Zabrza (dach). Renowacja wnętrz musi się skończyć w sierp-
niu. Roboty dachowe będą natomiast prowadzane do końca września – informuje Anna 
Suchecka z Przedszkola Miejskiego nr 20 (ul. Pszczyńska 18). Placówce przyznano na 
ten cel łącznie 166 tys. zł.

Znacznie kosztowniejszy remont przewidziano w gmachu III LO (ul. Gierym- 
skiego 1). – 20 czerwca ruszyła kompleksowa wymiana dachu. Zajęła się tym poznańska 
spółka WA.SZ.DACH (Hurtownia Pokryć Dachowych). Fachowcy uznali, że więźba dacho-
wa powinna pozostać w stanie pierwotnym, ale trzeba wymienić niektóre krokwie, wszyst-
kie dachówki i okna dachowe, a także obróbki blacharskie. Roboty są zaawansowane  
w 80%. Początkowo zakładano, że będą prowadzone do końca wakacji. Sądzę jednak, iż 
zostaną ukończone jeszcze w pierwszej połowie sierpnia – prognozuje Waldemar Pigulak,  

zastępca dyrektora placówki. Remont szkolnego dachu pochłonie prawie pół miliona 
złotych.

Pod koniec czerwca rozpoczęła się również gruntowna wymiana instalacji wodnej 
i kanalizacyjnej oraz renowacja pomieszczeń kuchennych w siedzibie Zespołu Szkół 
Techniczno-Informatycznych (ul. Chorzowska 5). Wykonanie przedsięwzięcia powie-
rzono gliwickiej firmie instalatorskiej Zdzisława Młynarskiego. – Stan zaawansowania 
prac przekroczył 60%. Do 27 sierpnia powinny one zostać ukończone – zapowiada Wiesła-
wa Trzop z ZST-I. Na realizację zadania szkoła otrzymała blisko 215 tys. zł.

W pierwszych dniach lipca ruszyła wymiana instalacji kanalizacyjnej i moderniza-
cja sanitariatów w Szkole Podstawowej nr 28 (ul. Strzody 4). – Są już postawione nowe 
ścianki w sanitariatach, ułożono kafelki, uporano się z robotami kanalizacyjnymi. Trzeba 
jeszcze zainstalować nowe umywalki i sedesy, a potem pomalować pomieszczenia. Prace są 
wykonywane przez pyskowicką firmę FREDPOL Alfreda Podolaka. Remont musi być zakoń-
czony do 24 sierpnia – zapewnia Krystyna Łanowy ze śródmiejskiej szkoły. Wartość robót 
wyniesie prawie 370 tys. zł.

Podobnie jest w największej szkole w mieście – Górnośląskim Centrum Edukacyj-
nym (ul. Okrzei 20). Prace remontowe trwają tam od początku wakacji. Prowadzą je dwie 
gliwickie firmy: FACTOR i GLIMAR. Zajmują się wymianą instalacji elektrycznej, robotami 
wodno-kanalizacyjnymi oraz remontem sanitariatów. – Roboty przekroczyły półmetek. Ich 

zakończenie powinno nastąpić do  
25 sierpnia – stwierdza Piotr Magda 
z GCE. Przedsięwzięcie wyceniono 
na 402 tys. zł.

Wakacyjne remonty w niektó-
rych placówkach oświatowych roz-
poczęto dopiero pod koniec ubie-
głego miesiąca. Do tej grupy należy 
m.in. Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących nr 5 (ul. Sikornik 34). Mo-
dernizacja sanitariatów trwa tam 
od 29 lipca i powinna się zakoń-
czyć do 25 sierpnia. – Tarnogór-
ska firma ROJA przeprowadziła już 
niezbędne wyburzenia i wykona-
ła wymagane podejścia instalacyj-
ne. Prace są zaawansowane w 25%. 
Wykonawca obiecuje, że dotrzyma 
zaplanowanego terminu ich ukoń-
czenia – podkreśla Ewa Dobosz  
z ZSO nr 5. Remont będzie kosztował  
306 tys. zł. (luz-topa)

Zdążą przed 
pierwszym 
dzwonkiem?

Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnzjalnych mogą od 2 sierpnia ubiegać się o przyznanie im pomocy materialnej 
w postaci stypendiów szkolnych. Wnioski stypendialne należy składać w Wydziale Edukacji UM (na drugim piętrze Urzędu Miejskiego przy  
ul. Zwycięstwa 21) w nieprzekraczalnym terminie do 15 września. Końcowy termin przyjmowania wniosków wynika z Ustawy o systemie 
oświaty i nie może ulec zmianie.

1. Stypendia mogą zostać przyznane uczniom w wieku od 6-7 lat (od klasy pierwszej szko-
ły podstawowej) do 24 lat (słuchacze szkół dla dorosłych), z przeznaczeniem na:
►	 całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,
►	 pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym (w tym zakup podręczników, pomocy 

naukowych itp.),
►	 pokrycie kosztów związanych z kształceniem się poza miejscem zamieszkania  

(tzn. poza Gliwicami).
2. Pomoc jest przyznawana w formie finansowej na pokrycie udokumentowanych wydat-

ków (rachunki imienne, faktury) do wysokości przyznanego stypendium, które wynosi 
od 82 zł do 100 zł miesięcznie, w zależności od okoliczności występujących w rodzinie 
(wielodzietność, bezrobocie, niepełnosprawność itd.). 

3. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może przekraczać kwoty 351 zł netto. 
Jest to jedyne kryterium przyznania stypendium. Dostarczone do Wydziału Eduka-
cji UM dokumenty muszą obrazować dochód z miesiąca poprzedzającego złożenie 
wniosku. 

4. W większości przypadków stypendia będą wypłacane w szkołach (jeśli tylko uczniowie 
mieszkają i uczą się na terenie Gliwic). Do rozliczania stypendiów na rok szkolny 2010/2011 
będą honorowane rachunki/faktury z datą zakupu od 1 lipca 2010 r., pod warunkiem, 
że zakup będzie zgodny ze szkolnym katalogiem wydatków refundowanych w ramach 
stypendium (każda szkoła indywidualnie ustala taki katalog!).

5. Dodatkowych informacji w tej sprawie można zasięgnąć w pok. 232 w Wydziale Eduka-
cji UM, tel. 32/238-54-51 lub 32/239-11-63. (luz)

Wymiana instalacji  
w pomieszczeniach GCE

Generalny remont dachu w III LO

W siedzibie PM nr 20 powstaje  
estetyczna zmywalnia kuchenna

Sanitariaty w SP nr 28  
nabierają nowego wyglądu

Stypendia szkolne
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Eliminacje będą prowadzone od 16 do 27 sierpnia (w godz. 15.00 – 20.00). 
Dzieci mogą zgłaszać swój udział do 13 sierpnia. Zgłoszenia telefoniczne  
i e-mailowe przyjmuje MDK (w godz. 9.00 – 17.00, tel. 32/232-69-54, mdk@
mdk.gliwice.pl) oraz ZNP (w godz. 9.00 – 15.00, tel. 32/231-57-89, znp-gli-
wice@wp.pl). Można również zgłaszać się podczas trwania eliminacji! Oso-
bami wyznaczonymi do kontaktu są: Gabriela Rapior – boisko przy SP nr 21, 
ul. Reymonta 18 a; Bożena Purchała – boisko przy SP nr 39, ul. Obrońców 
Pokoju 4; Bożena Kamińska – boisko przy ZSO nr 5, ul. Sikornik 34; Artur 
Florczyk – boisko TUR Gliwice, ul. Piaskowa; Beata Bednarek – boisko TUR 
Gliwice, ul. Jasna.

Eliminacje w tenisie stołowym odbędą się 16, 18, 19, 23, 25 i 26 sierpnia  
w Młodzieżowym Domu Kultury przy ul. Barlickiego 3, w godz. 10.00 – 13.00. 
Finał zaplanowano na 31 sierpnia (godz. 10.00). 

Finały w pozostałych dyscyplinach sportowych odbędą się 31 sierpnia 
na boisku przy ZSO nr 5. Początek – godz. 15.00. (kik)

Derby dla Piasta!

Piast utrzymał dobrą formę z pierwszego meczu o mistrzostwo I ligi, wygranego na wyjeździe z Odrą  
Wodzisław (3:0). W drugiej kolejce spotkań pokonał przed własną publicznością GKS Katowice (2:1). Ozdo-
bą tego spotkania były dwie piękne bramki autorstwa Jakuba Smektały i Sławomira Szarego. Dzięki tej 
wygranej podopieczni Marcina Brosza zachowali fotel lidera.

Otwarte boiska szkolne
Do 31 sierpnia na terenie 10 gliwickich 

placówek oświatowych będzie prowadzona 
akcja pod hasłem „Otwarte boiska szkolne 
2010”. Ma ona na celu umożliwienie miesz-
kańcom Gliwic, a w szczególności dzieciom 
i młodzieży, bezpiecznego i zdrowego spę-
dzania wolnego czasu w mieście. 

W wakacyjne dni chętni mogą rozwi-
jać aktywność sportową w godzinach po-
południowych (od 15.00 do 20.00). Przed-
sięwzięcie objęło placówki rozmieszczone 
we wszystkich dzielnicach Gliwic: Szkoły 
Podstawowe nr 3 (ul. Daszyńskiego 424, 
tel. 32/234-82-21), nr 11 (ul. Pocztowa 31, 
tel. 32/232-18-74), nr 21 (ul. Reymonta 18a, 
tel. 32/237-09-28) i nr 39 (ul. Obrońców  
Pokoju 4, tel. 32/279-33-92), Gimnaz- 
ja nr 3 (ul. Jasnogórska 15-17, tel. 32/231-
25-61) i nr 4 (ul. Asnyka 36, tel. 32/232-
30-33), Zespoły Szkół Ogólnokształcą- 
cych nr 2 (ul. Partyzantów 25, tel. 32/234-
25-53), nr 4 (ul. Orląt Śląskich 25, tel. 32/270-
55-57) i nr 5 (ul. Sikornik 34, tel. 32/232-25-
01) oraz Zespół Szkół Techniczno-Informa- 
tycznych (ul. Chorzowska 5, tel. 32/230- 
68-31). 

W poszczególnych szkołach wyznaczo-
no wakacyjne dyżury osób, u których można  
z wyprzedzeniem sprawdzić dostępność 
obiektu i zadeklarować chęć skorzystania 
z boiska. Porządku ma też pilnować firma 
ochroniarska. Na realizację całego przedsię-
wzięcia przeznaczono 84 tys. zł z budżetu 

miejskiego. Przypominamy, że gliwicki samo-
rząd przygotował akcję już po raz czwarty.

W tym roku amatorzy gry „w nogę” oprócz 
rozwijania swoich umiejętności na szkolnych 
boiskach, będą mogli spróbować sił w „Dzie-
sięcioboju Piłkarskim”. Wśród konkurencji 
znajdą się: strzały na celność z różnych odle-
głości, odbijanie piłki głową, slalom, żongler-
ka nogami. W drugiej połowie sierpnia zapla-
nowano mecze-pojedynki pomiędzy druży-
nami oraz zajęcia pokazowe i treningi, które 
będą prowadzone na boiskach Gimnazjum 
nr 3, SP nr 39 i nr 21 oraz ZSO nr 5 (18, 20, 23, 
25 i 28 sierpnia od 17.00 do 20.00). Najlepsze 
zespoły zmierzą się w finale 30 sierpnia na 
obiektach sportowych przy ul. Sikornik. 

W rywalizacji mogą wziąć udział trzyoso-
bowe zespoły, chłopcy i dziewczęta, piłka-
rze z klubów sportowych oraz niezrzeszeni. 
Uczestnicy zostaną podzieleni na kategorie 
wiekowe (roczniki 1994 – 2000, w grupach co 
dwa lata). Szczegółowych informacji udziela-
ją telefonicznie Jerzy Wojewódzki (602-475-
150) oraz Janusz Jabłoński (32/238-54-44). 
Pod tymi samymi numerami przyjmowane 
są zgłoszenia chętnych drużyn. Zapisy bę-
dą prowadzone do 23 sierpnia. – Do współ-
pracy zaprosiliśmy dwóch gliwickich piłkarzy,  
a zarazem trenerów – Kazimierza Gontarewi-
cza i Zbigniewa Szklanego. Sportowa rywali-
zacja będzie odbywała się pod ich patronatem, 
opieką i z czynnym udziałem – zapowiadają 
organizatorzy. (bom)

Zanim rozpoczął się ten pojedynek, prezes klubu Józef Drabicki i dyrektor Jerzy 
Góra wręczyli Kamilowi Glikowi pamiątkową koszulkę i kwiaty. W ten sposób podzię-
kowali byłemu reprezentantowi Piasta za to, co w ostatnich latach zrobił dla gliwic- 
kiej drużyny. Przypomnijmy, że Glik w przerwie letniej przeniósł się do włoskiej  
Serie „A” i od nowego sezonu będzie bronił barw US Palermo. 

W pierwszej fazie meczu z katowiczanami wszystko przebiegało zgodnie z pla- 
nem. Piast atakował, stwarzał okazje, ale brakowało skuteczności. W dogodnych sytu-
acjach nie trafiali m.in. Biskup i Smektała. W 25. minucie nieporozumienie obrońców 
Piasta bezlitośnie wykorzystał Piotr Piechniak, który strzałem głową z kilku metrów 
pokonał Kozika. Takiego obrotu sprawy nie spodziewano się. Mimo że do końca pierw-
szej połowy było jeszcze sporo czasu, gliwiczanie nie zdołali wyrównać. 

– Trener powiedział nam w szatni, że właśnie takie są realia I ligi: że możemy domino-
wać, prowadzić grę, ale gdy straci się bramkę, to zaczną się problemy. Dlatego tak ważny 
jest charakter zespołu – mówił już po meczu Sławomir Szary, jeden z bohaterów tego 
spotkania. Sportowy charakter jedenastka z Okrzei pokazała po zmianie stron. Już  
8 minut po wznowieniu gry, w drugiej części spotkania kapitalnym uderzeniem zza 

linii pola karnego popisał się 
Smektała, doprowadzając do 
remisu.

– Uderzyłem, jak to się 
mówi, bramkarzowi między 
oczy. Trochę pomogła mi mu-
rawa, bo piłka podskoczyła, 
odbiła się od słupka  i wpadła 
do siatki – tak opisuje tę sytu-
ację strzelec pierwszej bram-
ki. Gol ten wyraźnie dodał 
skrzydeł gliwiczanom, któ-
rzy przeprowadzali atak za 
atakiem na bramkę pilnowa-
ną przez Jacka Gorczycę. Ten 
jednak do 89. minuty albo 
bronił strzały zawodników Piasta, albo odprowadzał piłkę wzrokiem, gdy ta mijała 
jego bramkę. Gdy wydawało się, że starcie to zakończy się tak, jak większość śląskich 
derbów, czyli remisem, kapitalne uderzenie z rzutu wolnego Sławomira Szarego prze-
chyliło szalę zwycięstwa na korzyść podopiecznych Marcina Brosza. 

– Koncentruję się na tym, aby piłka nie przeszła nad bramką, bo wszystko, co idzie 
w światło bramki, jest zagrożeniem. Zawsze może być jakiś rykoszet albo coś w tym sty-
lu – objaśniał dziennikarzom „kulisy” strzelenia gola Sławomir Szary. Przy tej bramce 
przypadku jednak nie było. Uderzenie było niezwykle precyzyjne. Piłka przeleciała tuż 
ponad murem i wpadła w samo okno bramki pilnowanej przez Gorczycę. 

– Przy pierwszej bramce byłem bliski obronienia, bo piłka przeszła mi po rękach, ale 
trzeba przyznać, że gole zawodników Piasta były nieprzeciętnej urody – tak ten moment 
zapamiętał bramkarz GKS-u. – Cieszy zwycięstwo z tak dobrym przeciwnikiem, jakim jest 
GKS Katowice. Widać, że ten zespół z meczu na mecz będzie coraz groźniejszy. Cel, który 
przed sobą postawiliśmy, jest coraz bardziej realny. Tym bardziej cieszę się z wygranej – 
tak skomentował spotkanie z „Gieksą” Marcin Brosz. Katowiczanie wysoko zawiesili 
poprzeczkę, ale już w najbliższy piątek powędruje ona jeszcze wyżej. W Łodzi Piast 
zmierzy się bowiem z niepokonanym do tej pory ŁKS-em. Pewne jest, że po tym spo-
tkaniu któraś z drużyn pogubi punkty. My wierzymy, że nie będzie to Piast. 

Grzegorz Muzia
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Związek Nauczycielstwa Polskiego, samorząd miasta 
i Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach organizują  
w sierpniu I DZIECIĘCĄ OLIMPIADĘ LETNIĄ dla dzieci 
w wieku od 7 do 12 lat. Zachęcamy do udziału małych 
entuzjastów piłki nożnej pięcioosobowej, piłki ręcznej, 
rzutów do kosza, tenisa stołowego, biegów na 60 m  
i skoków w dal!
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Epizody pamięci…
…to tytuł najnowszego przedsięwzięcia artystycznego w Czytelni Sztuki 

(ul. Dolnych Wałów 8a, Willa Caro). 12 sierpnia, o godz. 18.00, zostanie tam otwarta wystawa 
prac Grzegorza Bieniasa. – To ilustracja mechanizmów towarzyszących zapisom pamięci i ka-
tegoryzowania czasu. Pokaz w Czytelni koncentruje się na stronie technicznej prac, dając wgląd 
w kilkanaście odrębnych technik malarskich i graficznych. Odbiorcy będą mieli okazję zapozna-
nia się z unikalnymi pracami wykonanymi w technice akwatinty, akwaforty, kolażu, monotypii,  
a także na papierze jedwabnym – opowiadają organizatorzy ekspozycji. 

Co warto wiedzieć o artyście? Grzegorz Bienias urodził się w 1958 roku we Włocławku. 
Jest profesorem krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych, gdzie prowadzi Pracownię Rysunku 
na Wydziale Malarstwa. Uprawia malarstwo, rysunek i grafikę. Jest autorem ponad trzydzie-
stu wystaw indywidualnych w kraju i za granicą. Jego prace znajdują się w zbiorach wielu 
muzeów. Ekspozycja w Czytelni Sztuki będzie czynna do 30 września. Będzie jej towarzy-
szyć spotkanie z artystą oraz wykład dr Anny Doroty Potockiej (25 września, godz. 18.00),  
a także warsztaty tworzenia monotypii. Natomiast 14 sierpnia o godz. 20.00 pojawi się oka-
zja zwiedzania wystawy w kuratorem. (bom)

Trwa czwarta edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami  
– poznaj dzielnice Gliwic”. Wypady w każdą niedzielę wakacji organizuje 

stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfozy”. 15 sierpnia uczestnicy eskapa-
dy odwiedzą Łabędy i osiedle Kopernika. Rowerzyści wyruszą w drogę  
z gliwickiego Rynku o godzinie 9.00, wraz z przewodnikiem Turystycz-

nego Klubu Kolarskiego PTTK im. W. Huzy. – Chętni, którzy nie 
pojadą z grupą rowerową, mogą przybyć na miejsce np. miej-

skim autobusem (odjazd z Placu Piastów linią 197) – informują  
organizatorzy.

Tym razem punkt kontrolny (czynny od 10.00 do 15.00) 
zostanie ustawiony w ogrodzie domu parafialnego przy kościele pw. św. Jerzego. Każdy, 
kto do niego dotrze, otrzyma pamiątkową pocztówkę i wpis premii do specjalnej legity-
macji. Organizatorzy przygotowali także dodatkowe atrakcje. W odwiedzanych miejscach 
na uczestników wycieczki będą czekać: wystawy, spotkania z miejscowymi pasjonatami 
historii i miłośnikami swoich dzielnic oraz niespodzianki. Przedsięwzięcie współfinansuje 
miejski samorząd. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej stowa-
rzyszenia www.gliwiczanie.pl. (bom)

Rekreacja

Muzeum

Muzyka
LATO W MIEŚCIE

Niemen akustycznie
Trwa „Parkowe lato” – kolejna (siódma z rzędu) edycja cyklicznej imprezy organizo- 

wanej od kilku lat przez gliwicki samorząd. Na estradzie usytuowanej obok Palmiarni 
Miejskiej zaprezentowali się w minioną sobotę Magda Umer i Andrzej Poniedzielski. Ich 
występ z akompaniamentem pianisty Włodzimierza Borkowskiego został ciepło przyjęty 
przez publiczność. Artyści zaprezentowali oryginalny program „CHLIP-HOP, czyli jak trwo-
ga to do bloga”. Znalazły się w nim piosenki z tekstami m.in. Magdy Czapińskiej, Jeremie-
go Przybory i Wojciecha Młynarskiego.

W najbliższą sobotę, 14 sierpnia, w Parku Chopina będą rozbrzmiewać popularne utwory 
Czesława Niemena. Zaśpiewa je Roman „Pazur” Wojciechowski, ceniony interpretator pio-
senek pochodzących z repertuaru naszego najwybitniejszego wokalisty rockowego. Wy-

stąpi w programie „Obok 
nas” (tytuł znanej kom-
pozycji Niemena). Utwo-
ry zostaną przedstawione  
w akustycznych, blueso-
wych aranżacjach. Artyście 
będą towarzyszyli instru-
mentaliści: Tadeusz Malic-
ki – gitara, Marek Popów 
– gitara, Aleksander Papież 
– saksofon, Józef Lazar – 
gitara basowa i Adam Mo-
szyński – perkusja. Począ-
tek – godz. 19.30. (luz)
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Wśród wykonawców pojawi się m.in. polsko-białoruska formacja TU-
TAJ. – Jej utworzenie było realizacją interesującego projektu muzyczno-wizu-
alnego. Ludowa muzyka białoruska przenika się z nieparzystą rytmiką orien-
talną. Prezentowane utwory stopniowo wyzwalają emocje słuchaczy – od 
ciszy, pojedynczych szelestów i subtelnych dźwięków do bardzo energetycz-
nego i gęstego brzmienia. Całość jest ilustrowana ciekawym komentarzem 
wizualnym – opowiada Mirosław Rakowski, prezes ŚJC.

Grupa TUTAJ nie będzie jedyną niespodzianką festiwalu. Do Gliwic 
przyjedzie też SPEJS, polsko-norweski zespół wywodzący się z kręgu mu-
zyki improwizowanej. Jego 
twórczość jest specyficzną 
fuzją jazzu i muzyki elektro-
nicznej. Jeden z krytyków 
muzycznych nazwał kon-
certy tej formacji „spekta-
klami audiowizualnego pro-
cesu twórczego w czasie rze-
czywistym”. Obydwie grupy 
wystąpią w piątkowy wie-
czór 13 sierpnia.

Następnego dnia bę-
dzie natomiast koncerto-
wać ACOUSTIC TRIO. Fi-
larem tego polsko-ukra-
ińskiego zespołu jest uta-
lentowana pianistka Olga 
Dyachenko (Diaczenko). Ar-
tystka zajmuje się ponad-
to kształceniem młodzieży. 
Jest wykładowcą w klasach 
pianistyki, improwizacji i hi-
storii jazzu. Podczas swoich 
występów prezentuje róż-
norodny repertuar. 

W sobotę, 14 sierpnia, 
w Ruinach Teatru Miejskie-
go zagra również rodzima 
formacja PRZEMEK STRĄ-
CZEK GROUP. – Twórczość zespołu nawiązuje do stylistyki jazzu modalnego 
i muzyki latynoamerykańskiej – wyjaśnia Mirosław Rakowski. Lider grupy 
jest gitarzystą i kompozytorem, czerpiącym inspiracje z dorobku takich 
twórców, jak Charlie Parker czy Bill Evans. Będzie mu towarzyszył m.in. 
trębacz Jerzy Małek. W programie koncertu znajdą się głównie utwory 
z wydanej w tym roku płyty Strączka pt. „Light & Shadow”. Na wszystkie 
koncerty – wstęp wolny! (luz)

W najbliższy weekend szykuje się druga odsłona  
VI Międzynarodowego Festiwalu „Jazz w Ruinach”. 
Jego głównym organizatorem jest tradycyjnie Śląski 
Jazz Club. Impreza została przygotowana we współ-
pracy z gliwickim samorządem. Miejscem wszystkich 
koncertów będą znów Ruiny Teatru Miejskiego przy 
Alei Przyjaźni. Jazz  

w starych murach

Alieksandr Muliarchyk – gitara, Bar-
tosz Nazaruk – perkusja, Anna Dro-
biec – wizualizacje

Olga Dyachenko – fortepian, Wiktor 
Podzerko – kontrabas, Arek Skolik – 
perkusja

Tomek Glazik – saksofony, Jacek Buhl 
– perkusja, Karol Szaltis – piano, Awry 
Sz – gramofony, Vj Spontaneity Theory 
– wizualizacje, Sebastian Gruchot – 
skrzypce, Audun Ramo – kontrabas

Jerzy Małek – trąbka, Przemysław Strą-
czek – gitara, Maciej Adamczak – kon-
trabas, Dawid Fortuna – perkusja

Wszystkie koncerty – wstęp wolny!
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Polsko-białoruska grupa TUTAJ (i pies)

Do Łabęd z „Metamorfozami”
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Nazwa stanowiska: intendent
Wymiar czasu pracy: 0,75 etatu
Rodzaj umowy: umowa o pracę na 3-miesięczny okres próbny, następnie  
na czas nieokreślony od 1 września 2010 r.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie – minimum średnie o profilu ogólnym 
lub
• wykształcenie średnie o profilu zawodowym gastronomicznym lub  

ekonomicznym.

Wymagania dodatkowe:
• wskazana praktyka na stanowisku intendenta w placówce oświatowej,
• znajomość dokumentacji sanitarnej wg zasad GMP (dobra praktyka  

produkcyjna) i GHP (dobra praktyka higieniczna),
• znajomość procedur sanitarnych (w tym HACCAP),
• mile widziane kwalifikacje zawodowe: technolog żywności lub dietetyk,
• sumienność, dobra organizacja czasu pracy, kreatywność, komunikatyw- 

ność, umiejętność pracy w zespole.

Zakres obowiązków:
• planowanie i dokonywanie systematycznego zaopatrzenia placówki  

w artykuły żywnościowe,
• prowadzenie magazynu i dokumentacji magazynowej,
• dbałość o należyte i zgodne z normami zapasy magazynowe,
• kierowanie żywieniem w placówce oraz sprawowanie fachowego nadzoru 

nad przygotowaniem posiłków, dbanie o ich kaloryczność oraz zgodność  
z normami żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży;

• sporządzanie raportów żywieniowych oraz dopilnowanie utrzymania się  
w stawce żywieniowej;

• układanie jadłospisów oraz podawanie ich do wiadomości żywionych na 
10 dni;

• pobieranie i rozliczanie zaliczek, zabezpieczanie środków pieniężnych zgod- 
nie z procedurami;

• przestrzeganie przepisów związanych z GHP i HACCAP.

Wymagane dokumenty, które ma złożyć kandydat:
• list motywacyjny,
• CV,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie,
• inne dodatkowe dokumenty o posiadanych kwalifikacjach i umiejętno-

ściach,
• aktualne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych  

do wykonywania pracy na stanowisku intendentki wraz z pracowniczą 
książeczką zdrowia dla celów sanitarno-epidemiologicznych, 

• oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji  
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa 
w art. 31 ust.1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych (DzU z 2005 r. nr 14, poz. 114 
z późn. zm.),

• oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwa przeciwko  
mieniu, obrotowi gospodarczemu, działalności instytucji państwowych 
oraz samorządu terytorialnego oraz za przestępstwo karne skarbowe,

• oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich  
danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. (DzU z 2002 r.  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji. 

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach  

od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

(DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Wymagane dokumenty należy złożyć do 23 sierpnia 2010 r. do godz. 12.00  
w sekretariacie Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich w Gliwicach ul. Ja-
snogórska 15-17 w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nabór na stanowisko 
intendenta”.

Aplikacje, które wpłyną po określonym terminie, nie będą rozpatrywane. Lista 
kandydatów, którzy spełnią wymagania formalne, umieszczona będzie na 
stronie internetowej BIP Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich w Gliwicach. 
Planowany termin rozmowy kwalifikacyjnej – 27 sierpnia 2010 r., godz. 10.00. 
Informacja o wyniku naboru umieszczona będzie na stronie internetowej BIP 
Urzędu Miasta i Gimnazjum nr 3 oraz na tablicy informacyjnej w szkole.

Dane adresowe: Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich w Gliwicach,  
ul. Jasnogórska 15-17, 44-100 Gliwice, tel. 32/231-25-61, e-mail: gim3-gliwice@
oswiata.org.pl.

Dyrektor Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich w Gliwicach 
ogłasza nabór na stanowisko intendenta 

• elektromonter – doświadczenie zawodowe min. 5 lat, uprawnienia SEP, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice i okolice;

• handlowiec – wykształcenie min. średnie, prawo jazdy kat. B, znajomość 
technik komputerowych (Office), podstawy języka angielskiego, doświad-
czenie – mile widziane, pozyskiwanie klienta i praca z nim, sporadyczne 
wyjazdy do klienta;

• instruktor tańca – wykształcenie pedagogiczne, umiejętności chore-
ografii, taniec, dobry kontakt z dziećmi, nauka tańca współczesnego  
w przedszkolach, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice i okolice;

• kierowca C+E – teren UE – wykształcenie: brak wymagań, praca na terenie 
UE, kurs na przewóz rzeczy;

• specjalista ds. kontroli jakości – pełnomocnik ds. jakości – wykształ- 
cenie wyższe – technolog żywności, min. 3 lata doświadczenia na sta-
nowiskach związanych z kontrolą jakości, znajomość standardów IFS,  
zasad systemów HCCP, GHP/GMP, zarządzanie systemem jakości, norm  
i przepisów dot. jakości (szkolenia), umiejętność organizacji pracy i współ-
pracy z ludźmi, miejsce pracy: Jaśkowice.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone  
są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów  

Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  
w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

OFERTY PRACY

20 lat minęło…
Jak zmieniły się Gliwice w cią-

gu minionych 20 lat? Co zniknęło, 
a co przybyło w mieście? Czy prze-
łom ustrojowy sprzed 20 lat umoż-
liwił miastu postęp cywilizacyjny? 
Próbą odpowiedzi na te pytania są 
prace nadesłane na konkurs foto-
graficzny „Gliwice – 20 lat później”  
i konkurs literacki „Gliwice – wczo-
raj, dziś, jutro”. Współzawodnictwo 
zostało zorganizowane przez Gli-
wicką Wyższą Szkołę Przedsiębior-
czości i gliwicki samorząd z okazji 
dwudziestolecia reformy samorzą-
dowej w naszym kraju.

Obok zamieszczamy zdjęcie do-
starczone przez Patryka Bródkę, 
zdobywcę I miejsca w konkurso-
wej kategorii „historyczna fotogra-
fia miejsca lub obiektu, którego wy-
gląd zmienił się w ciągu ostatnich 
20 lat”. Wykonana przed 1990 ro-
kiem fotka przedstawia skutki ka-
rambolu (zderzenia) tramwajów  
linii „4” na ul. Dolnych Wałów. Do-
dajmy, że wszystkie nagrodzone 
zdjęcia można obejrzeć na ka-
meralnej wystawie zorganizowa-
nej na pierwszym piętrze gmachu 
UM. (luz)

– Czasami udaje się zatrzymać osobę malującą elewację podczas rutynowych patroli, rzadziej po interwencji miesz-
kańców. Takich zgłoszeń jest zbyt mało. Większość gliwiczan nie reaguje – opowiada Marek Słomski, oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach. – Dzięki ścisłemu współdziałaniu mieszkańców z Policją łatwiej jest chwytać 
sprawców i budować poczucie bezpieczeństwa. Gorąco zachęcam do przekazywania nam informacji, które mogą uła-
twić walkę z przestępczością lub wandalizmem. Przyjmujemy nawet zgłoszenia anonimowe. Wystarczy zadzwonić 

pod numer 112 lub 997 – zachęca. Co zro-
bić, aby pomóc policjantom? Rozmawiając 
z funkcjonariuszem należy podać miejsce 
zdarzenia i rysopis sprawców (przybliżony 
wiek, wzrost, kolor włosów, opis ubrania 
itp.). Warto skorzystać – jeżeli to możliwe  
– z aparatu fotograficznego, np. w telefonie 
komórkowym.

– Od początku tego roku ujęliśmy kilka-
naście osób malujących po ścianach. Spraw-
cy takich czynów mogą zostać skazani za 
popełnienie wykroczenia lub przestępstwo 
– to zależy od wartości wyrządzonej szkody. 
Mogą otrzymać karę grzywny, nakaz usu-
nięcia napisów na własny koszt lub zostać 
skazani na 2 lata pozbawienia wolności.  
W przypadku nieletnich, odpowiedzialność 
finansowa spada na rodziców – przypomi-
na Marek Słomski.

Kto pisze po gliwickich murach? Z policyjnych statystyk wynika, że są to osoby młode (12 – 22 lata). Pochodzą 
z rodzin o różnym statusie społecznym, także tych dobrze sytuowanych i uchodzących za wzorcowe. – Zwykle dzia-
łają w zespołach. Jedni piszą, inni pilnują, czy ktoś się nie zbliża. Najchętniej działają po zmierzchu. Tworzą rywalizujące 
ze sobą grupy, które prześcigają się w zdobywaniu nowych terenów. Stosują różne techniki – malują „z ręki” lub z szablo-
nów. „Graficiarze” używają najczęściej farby w sprayu, a „tagerzy” – autorzy charakterystycznych podpisów – markerów. 
Klubowe hasła czy wulgarne napisy na murach budzą jednoznacznie dezaprobatę społeczną. Inaczej jest w przypad-
ku graffiti o charakterze artystycznym, czyli skomplikowanych malowideł ściennych. Jedno jest istotne – malowanie po 
obiektach bez zgody właściciela jest prawnie niedozwolone – wyjaśnia oficer prasowy KMP. (bom)

Walczmy z wandalizmem!

Warto przyglądać się otoczeniu i reagować na akty wandalizmu. Apelujemy: kiedy zobaczysz, że ktoś pisze 
sprayem po ścianach, dewastuje miejsca użyteczności publicznej – nie bądź obojętny. Niezwłocznie zaalar-
muj odpowiednie służby – Policję (tel. 997 i 112) lub Straż Miejską (tel. 986 i 112)!

Wiele budynków w mieście szpecą napisy i rysunki wykonane przez tzw. graficia-
rzy. Można odnieść wrażenie, że polują oni na każdy kawałek wolnej przestrzeni,  
a zwłaszcza na odnowione elewacje. Niszczą cudze mienie i narażają innych mieszkań-
ców na straty materialne. To z pieniędzy należących do miasta trzeba często płacić za 
naprawy obiektów. Z podobnymi problemami borykają się spółdzielnie mieszkaniowe 
i właściciele prywatnych posesji.
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• planowanie, przygotowanie i prowadzenie postępo- 

wań o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie  
z ustawą Prawo zamówień publicznych,

• proponowanie trybu postępowania o udzielenie zamó-
wienia publicznego,

• ogłaszanie postępowań w miejscach i terminach zgod- 
nych z ustawą Prawo zamówień publicznych,

• nadzór nad udzielaniem zamówień w trybie i w formie 
określonej w ustawie Prawo zamówień publicznych,

• prowadzenie rejestru zamówień realizowanych w ramach 
ustawy Prawo zamówień publicznych,

• organizowanie prac komisji przetargowej oraz udział  
w tych pracach,

• ścisła współpraca z komórkami organizacyjnymi MZUK  
w zakresie udzielania zamówień publicznych,

• sporządzanie rocznego sprawozdania o udzielonych za-
mówieniach zgodnie z art. 98 ustawy Prawo zamówień 
publicznych,

• nadzór nad przechowywaniem protokołów, ofert oraz 
wszelkich innych dokumentów związanych z postępo- 
waniem o udzielenie zamówienia publicznego w trakcie 
jego trwania oraz archiwizacja dokumentacji z postępo- 
wań po ich zakończeniu,

• sporządzanie sprawozdań finansowych,
• sporządzanie umów cywilnoprawnych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe o kierunku: zarządzanie, ekono- 

mia, prawo, administracja;
• udokumentowany co najmniej roczny staż pracy w jed-

nostkach sektora finansów publicznych na stanowiskach 
urzędniczych – w przypadku ukończenia studiów wyższych 
o kierunku prawo lub administracja staż pracy nie jest 
wymagany;

• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• znajomość ustawy Prawo zamówień publicznych;
• znajomość aktów wykonawczych do ww. ustawy, m.in.:

• rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie 
wzorów ogłoszeń zamieszczanych w Biuletynie Za-
mówień Publicznych,

• rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie 
protokołu postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego,

• rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie 
rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawia-
jący od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty 
mogą być składane;

• znajomość przepisów Ustawy o finansach publicznych;

• znajomość pakietu MS Office, obsługa poczty elektronicz-
nej.

Wymagania pożądane:
• znajomość zagadnień związanych z kontrolą zarządczą  

w jednostkach sektora finansów publicznych,
• znajomość języków obcych,
• prawo jazdy kat. B.

Cechy charakteru:
komunikatywność, dokładność, sumienność, kultura osobi-
sta, łatwość nawiązywania kontaktów z ludźmi, odporność 
na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  

i kwalifikacje,
• kopie innych dokumentów, np. kopie uprawnień, certyfi-

katów itp.,
• formularz oświadczeń.

Dokumenty należy składać do 3 września 2010 roku w Dziale 
Spraw Pracowniczych i Organizacyjnych Miejskiego Zarzą-
du Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytom- 
skich 25c. 
Dokumenty, które wpłyną do MZUK po wyznaczonym terminie, 
nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/335-04-35. Oświadczenia, CV oraz 
list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stro-
nie www.mzuk.gliwice.pl w zakładce BIP/Ogłoszenia Kadr wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów speł-
niających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach www.
mzuk.gliwice.pl w zakładce BIP/Ogłoszenia Kadr/Pliki do 
pobrania, 

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych w Gliwicach 
jest dostępny w Dziale Spraw Pracowniczych i Organi-
zacyjnych,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU nr 223, poz. 1458) publikacji w Biu-
letynie Informacji Publicznej podlegają osoby zatrudnione 
w wyniku przeprowadzonego naboru. 

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należa-
ło:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiektów 

miejskich od planowania, poprzez realizację do roz-
liczeń zadań,

• nadzór inwestorski w branży konstrukcyjno-budow-
lanej dla prowadzonych zadań inwestycyjnych i re-
montowych, 

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi 
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projekto-
wych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych,
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym dofi-

nansowaniem zadań inwestycyjnych. 

Wymagania konieczne: 
wykształcenie co najmniej średnie techniczne  1. 
o kierunku budownictwo lub wyższe techniczne (za-
kończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kierunku 
budownictwo,
staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania wy-2. 
kształcenia średniego),
posiadanie obywatelstwa polskiego,3. 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami bu-4. 
dowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
bez ograniczeń,
przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa,5. 
praktyczna znajomość przepisów:6. 
• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. DzU 

z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),
• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, MS Excel).

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole, 
zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy 
i kwalifikacje, 

• zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby 
Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 10 września 2010 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 20 wrze-
śnia 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
16 września 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona- 

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
kompleksowa obsługa sekretariatu Wydziału Księ-
gowości, w tym m.in.:
• sprawna rejestracja i obsługa koresponden-

cji przychodzącej do wydziału i wychodzącej  
z wydziału (w tym dokumentów finansowo-
księgowych) w postaci papierowej i elektro-
nicznej,

• profesjonalna obsługa klienta zewnętrznego 
(kontrahenci, jednostki organizacyjne Miasta 
Gliwice) i wewnętrznego (pracownicy wydziałów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach),

• zapewnienie prawidłowego i terminowego obie-
gu informacji w wydziale,

• zabezpieczenie potrzeb wydziału w zakresie 
wyposażenia w sprzęt i artykuły biurowe,

• redagowanie pism urzędowych,
• prowadzenie biblioteki wydziałowej,
• organizacyjne wsparcie pracowników wydzia-

łu,
• prowadzenie terminarza naczelnika wydziału,
• sporządzanie analiz i opracowań zleconych przez 

naczelnika wydziału. 

Wymagania konieczne: 
wykształcenie wyższe, 1. 
posiadanie obywatelstwa polskiego,2. 
podstawowa znajomość przepisów w zakresie:3. 
• finansów publicznych (ustawa z 27 sierp- 

nia 2009 r. o finansach publicznych DzU  
z 2009 r., nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

• zasad rachunkowości, w tym zwłaszcza  
w zakresie prowadzenia ksiąg rachunko-
wych (ustawa z 29 września 1994 r. o ra-
chunkowości DzU z 2009 r. nr 152, poz. 1223 
z późn. zm.), 

bardzo dobra znajomość obsługi komputera 4. 
(Word, Excel, PowerPoint).

Cechy charakteru:
pracowitość, sprawność działania, umiejętność 
samodzielnego zdobywania i pogłębiania wiedzy, 
umiejętność pracy pod presją czasu, asertywność, 
komunikatywność, samodzielność, odpowiedzial-
ność, umiejętność doskonałej organizacji czasu 
pracy, wysoka kultura osobista i wysoka kultura 
słowa. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru  

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biu-

letynie Informacji Publicznej na stronie www.
um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komu-

nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania), 
• kserokopie dokumentów potwierdzających 

staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany  

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłu-
maczeniem. 

Dokumenty należy składać do 19 sierpnia  
2010 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wy-
znaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Do-
datkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 27 sierpnia 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zosta- 
nie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicz- 
nej wraz z wykazem numerów referencyjnych  
ofert kandydatów spełniających wymagania ko-
nieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu 
do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastą- 
pi do 25 sierpnia 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest do-
stępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 
1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c,  
zatrudni osobę na stanowisko urzędnicze  

– specjalista ds. ekonomicznych i zamówień publicznych  
w Dziale Planowania i Zamówień w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 
w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na  
stanowisko urzędnicze w Wydziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru DO/1/08/10/EPZ

nabór nr KD-1110/29/10/IR-5

nabór nr KD-1110/27/10/KS-2

Do głównych obowiązków pracownika będzie  
należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiektów 

miejskich od planowania, poprzez realizację do roz-
liczeń zadań,

• nadzór inwestorski w branży elektrycznej i elektro- 
energetycznej dla prowadzonych zadań inwestycyj-
nych i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi i we-
ryfikacja otrzymanych dokumentacji projektowych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych,
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym dofi-

nansowaniem zadań inwestycyjnych. 

Wymagania konieczne: 
wykształcenie co najmniej średnie techniczne o kie-1. 
runku elektrotechnika lub wyższe techniczne (za-
kończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kierunku 
elektrotechnika, 
staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania wy-2. 
kształcenia średniego), 
posiadanie obywatelstwa polskiego,3. 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami bu-4. 
dowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroener-
getycznych bez ograniczeń, 
przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa,5. 
praktyczna znajomość przepisów:6. 
• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. DzU 

z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),
• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, MS Excel). 

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole, 
zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy 
i kwalifikacje, 

• zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby 
Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 10 września 2010 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 20 wrze-
śnia 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). Publikacja 
wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 16 września 
2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona- 

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 
w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/28/10/IR-4
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DOTACJE

Pełna treść ogłoszeń znajduje się  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu postępowań  
prowadzonych zgodnie z ustawą  

Prawo zamówień publicznych (Pzp) z 29 stycznia 2004 r. 
(tekst jednolity DzU z 2007 r. nr 223, poz. 1655 z późn. zm.)  

w trybie przetargów nieograniczonych na:

	Modernizację kotła WR25 nr 2 w celu popra-
wy jego sprawności energetycznej i wzrostu 
sprawności produkcji ciepła w Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
30 sierpnia 2010 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert:  
30 sierpnia 2010 r. o godz. 10.00.

	Budowę instalacji odsiarczania spalin dla  
dwóch kotłów rusztowych typu WR25 nr 1 i WR25 
nr 2 w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej  
Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
30 sierpnia 2010 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert:  
30 sierpnia 2010 r. o godz. 10.30.

Zespół Szkół Ogólnokształcących  
Specjalnych nr 6 w Gliwicach,  

ul. Ziemowita 3

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

remont nawierzchni wokół szkoły – etap 1, 2, 3.

Termin składania ofert:  
19 sierpnia 2010 r. do godz. 13.00.

Termin otwarcia ofert:  
19 sierpnia 2010 r. o godz. 13.15.

Zespół Szkół Ogólnokształcących  
Specjalnych nr 7, ul. Gierymskiego 7 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

świadczenie usług transportowych dla uczniów 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych  
nr 7 w Gliwicach w roku szkolnym 2010/2011.

Termin składania ofert:  
17 sierpnia 2010 r. do godz. 9.00. 

Termin otwarcia ofert:  
17 sierpnia 2010 r. o godz. 9.30. 

Zgodnie z zarządzeniem nr PM-6114/10 prezydenta miasta Gliwice z 4 sierpnia 2010 r. otwarty konkurs 
ofert na zadanie publiczne miasta Gliwice w zakresie pomocy społecznej 

– zapewnienie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom bezdomnym 
został unieważniony z powodu braku ofert. Termin realizacji zadania obejmował II półrocze 2010 r.  
i I półrocze 2011 r.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.:

	Rozbiórka budynku oficyny, budynku gospodar-
czego oraz komórek gospodarczych zlokalizo-
wanych przy ul. Witkiewicza 79 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
13 sierpnia 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
13 sierpnia 2010 r. o godz. 10.00.

	Rozbiórka budynku oficyny zlokalizowanego 
przy ul. Tarnogórskiej 28 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
13 sierpnia 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
13 sierpnia 2010 r. o godz. 10.30.

	Wykonanie uporządkowania przewodów  
kominowych oraz przebudowy wewnętrznej 
instalacji gazowej wraz z remontem dachu  
w budynku przy ul. Kasztanowej 2-4-6  
w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
18 sierpnia 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
18 sierpnia 2010 r. o godz. 10.00.

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT  
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

 działka nr 277/1, pow. 0,0900 ha
Termin przetargu: 6 września 2010 r.  
o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 111 339,00 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 30 sierpnia 2010 r. 

 działka nr 277/2, pow. 0,0823 ha
Termin przetargu: 6 września 2010 r.  
o godzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 101 813,00 zł
Wadium: 10 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1020,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 30 sierpnia 2010 r. 

 działka nr 277/3, pow. 0,0892 ha
Termin przetargu: 6 września 2010 r.  
o godzinie 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 110 349,00 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 31 sierpnia 2010 r. 

 działka nr 277/4, pow. 0,0887 ha
Termin przetargu: 7 września 2010 r.  
o godzinie 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 109 731,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 31 sierpnia 2010 r. 

 działka nr 277/5, pow. 0,0926 ha
Termin przetargu: 7 września 2010 r.  
o godzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 114 555,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 1 września 2010 r.

 działka nr 277/6 pow. 0,1069 ha
Termin przetargu: 7 września 2010 r.  
o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 132 246,00 zł
Wadium: 13 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1330,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 1 września 2010 r. 

 działka nr 277/7, pow. 0,0913 ha
Termin przetargu: 8 września 2010 r.  
o godzinie 10.00 
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 112 947,00 zł
Wadium: 11 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1130,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 2 września 2010 r. 

 działka nr 277/8, pow. 0,0929 ha
Termin przetargu: 8 września 2010 r.  
o godzinie 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 114 927,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Wadium winno być uznane na rachun- 
ku gminy najpóźniej 2 września 2010 r. 

położone w obrębie Brzezinka, na zachód od ul. Kozielskiej

Zgodnie z art. 17 pkt 10 ustawy  
z 27 marca 2003 r. o planowaniu i za- 
gospodarowaniu przestrzennym  
(DzU nr 80, poz. 717 z późniejszymi 
zmianami), a także na podstawie  
art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 usta-
wy z 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska i o ocenach 
oddziaływania na środowisko (DzU  
nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmia-
nami) zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu ww. projektu 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko w dniach 
od 19 sierpnia do 8 września 2010 r.  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli- 
wicach (adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwy-
cięstwa 21), w następujący sposób:

poniedziałki i piątki  
w godz. 8.00-12.00

wtorki i środy w godz. 12.00-16.00
czwartki w godz. 13.00-17.00

w pokoju nr 506 (V piętro)

soboty i niedziele w godz. 9.00-11.00
w Biurze Obsługi Interesantów – 

parter

Dyskusja publiczna nad rozwiązania-
mi przyjętymi w ww. projekcie planu 
miejscowego odbędzie się 1 września 
2010 r. w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – sala 146 (I piętro)  
o godz. 15.00. W tym dniu wyłożenie 
do publicznego wglądu zakończy się 
o godzinie 15.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do prezydenta miasta 
Gliwice z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczeniem nieruchomości, której 
uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 29 września 2010 r. Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania 
na środowisko.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest prezydent miasta Gliwice, a w przypadku uwag nieuwzględnionych przez  
prezydenta miasta dodatkowo Rada Miejska.

Lista zadań wyłonionych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań  
publicznych miasta Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu  

w zakresie upowszechniania w II półroczu 2010 r.

Nr 
oferty Nazwa zadania Wnioskodawca Kwota 

dotacji w zł

1. Organizacja Turnieju Piłki Ręcznej 
Juniorek Młodszych Klub Sportowy „Sośnica” 3500

2. Organizacja XXVII Festiwalu Piłki Ręcznej 
Dziewcząt Klub Sportowy „Sośnica” 6500

3. Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej Judo 
Dzieci

Klub Środowiskowy 
Akademickiego Związku 

Sportowego
4500

4.
Otwarte Akademickie Mistrzostwa  
Polski Juniorów Młodszych i Juniorek 
Młodszych w Judo

Klub Środowiskowy 
Akademickiego Związku 

Sportowego
3000

5. IX Ogólnopolski Mikołajkowy  
Turniej Szachowy dla Dzieci

Klub Środowiskowy 
Akademickiego Związku 

Sportowego
4000

6. XXXV Memoriał Zenona Sęka  
– Zawody Lekkoatletyczne Gliwicki Klub Sportowy „Piast” 3000

7. Turniej trampkarzy rocznik ‘98 i młodszych 
z okazji Święta Niepodległości Gliwicki Klub Sportowy „Piast” 1000

8. Turniej Trampkarzy rocznik ’97 i młodszych 
im. Witolda Dobrowolskiego Gliwicki Klub Sportowy „Piast” 1000

9. Paintball – fairplay
Stowarzyszenie Animatorów 
Wszechstronnego Rozwoju 

Młodzieży
4000

10. Dziecięca Szkolna Liga Hokeja na Trawie Komunikacyjny Klub Sportowy 
„Kolejarz” 1500

11.
Upowszechnianie kultury fizycznej  
i sportu poprzez organizowanie  
zawodów szermierczych

Szermierczy Klub Sportowy 
„Muszkieter” 8000

12. IX EKO Rajd Gliwice 2010 Grupa Kolarska „Gliwice” 4000

13. Organizacja Mistrzostw Gliwic  
Modeli Halowych

Gliwickie Stowarzyszenie 
Modelarzy Lotniczych 3000

16. Pierwszy Krok Bokserski Gliwicki Uczniowski Klub 
Sportowy „Carbo” 2500

17. Grand Prix Gliwic w tenisie stołowym Szkolny Klub Sportowy 
„Spartakus” 3000

18. Mikołajkowy turniej tenisa stołowego Szkolny Klub Sportowy 
„Spartakus” 1500

20. Ogólnopolski Turniej Szermierczy 
„Gwiazdka ze Szpadą 2010” Gliwicki Klub Szermierczy „Allez” 4000

21. Organizacja Mistrzostw Polski Modeli 
Szybowców Sterowanych Mechanicznie

Gliwickie Stowarzyszenie 
Modelarzy Lotniczych 3000

Razem: 61 000
Słownie: sześćdziesiąt jeden tysięcy złotych 00/100 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

MIEJSCOWE PLANY  
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów związanych bezpośrednio 
z rozwojem układu komunikacyjnego w Gliwicach, położonych wzdłuż południowo-zachodniej ob-
wodnicy miasta oraz autostrady A4 (sporządzonego na podstawie uchwały numer XLI/999/2002 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 10 października 2002 r. zmienionej uchwałą nr XXII/731/2009 z 19 lutego 2009 r.).

Orientacyjne granice terenu  
objętego projektem planu

NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY
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NIERUCHOMOŚCI

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Daszyńskiego 58-58a, lokal nr 8, 
pow. 49,77 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu:  
20 sierpnia 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
145 567,00 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Wniesienie wadium  
do 16 sierpnia 2010 r. 

►	 ul. Dąbrowskiego 57, lokal nr 3,  
I piętro, pow. 89,91 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpo- 
kój, komórka, piwnica
Termin przetargu:  
20 sierpnia 2010 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
203 700,00 zł
Wadium: 20 400,00 zł
Wniesienie wadium  
do 16 sierpnia 2010 r. 

►	 ul. Zabrska 24, lokal nr 7,  pow. 
 81,57 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC, przedpokój, 2 piwnice 
Termin przetargu:  
20 sierpnia 2010 r., godz. 14.30

Cena wywoławcza nieruchomości: 
89 420,00 zł
Wadium: 8950,00 zł
Wniesienie wadium  
do 16 sierpnia 2010 r. 

►	 ul. Górnych Wałów 8, lokal nr 6a, 
pow. 56,18 m2, 1 pokój, przedpo- 
kój, kuchnia, łazienka, WC
Termin przetargu:  
27 sierpnia 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
93 200,00 zł
Wadium: 9320,00 zł
Wniesienie wadium  
do 16 sierpnia 2010 r.

►	 ul. Wieczorka 23, lokal nr 4, pow. 
40,50 m2, 1 pokój, kuchnia, WC, 
piwnica
Termin przetargu:  
3 września 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
90 400,00 zł
Wadium: 9040,00 zł
Wniesienie wadium  
do 30 sierpnia 2010 r. 

►	 ul. Fornalskiej 10, lokal nr 2, par- 
ter, pow. 143,20 m2, 7 pomiesz- 
czeń, 2 korytarze, 2 WC
Termin przetargu:  
20 sierpnia 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
405 200,00 zł
Wadium: 40 000,00 zł
Wniesienie wadium  
do 16 sierpnia 2010 r. 

►	 ul. Fornalskiej 14, lokal nr 1, par-
ter, pow.  87,19 m2, 4 pomieszcze- 
nia, WC, klatka schodowa
Termin przetargu:  
20 sierpnia 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
200 810,00 zł
Wadium: 20 080,00 zł
Wniesienie wadium  
do 16 sierpnia 2010 r. 

►	 ul. Czarnieckiego 24a, lokal nr 2, 
parter, o pow. 38,87 m2, 1 pomiesz-
czenie, sala sprzedaży, zaplecze 
Termin przetargu:  
27 sierpnia 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
131 300,00 zł
Wadium: 13 130,00 zł
Wniesienie wadium  
do 16 sierpnia 2010 r.

►	 ul. Górnych Wałów 8, lokal nr 2,  
pow. 30,10 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu:  
27 sierpnia 2010 r., godz. 13.00

Cena wywoławcza nieruchomości: 
53 500,00 zł
Wadium: 5350,00 zł
Wniesienie wadium  
do 16 sierpnia 2010 r.

►	 ul. Górnych Wałów 8, lokal nr 3,  
pow. 26,20 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu:  
27 sierpnia 2010 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
61 000,00 zł
Wadium: 6100,00 zł
Wniesienie wadium  
do 16 sierpnia 2010 r.

►	 ul. Hutnicza 28, lokal nr 2, pow.  
35,13 m2, 2 pomieszczenia, piwnica
Termin przetargu:  
3 września 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
109 900,00 zł
Wadium: 10 990,00 zł
Wniesienie wadium  
do 30 sierpnia 2010 r. 

►	 ul. Zabrskiej 16, lokal nr 1, pow. 
45,04 m2, 1 pomieszczenie i WC
Termin przetargu:  
3 września 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
153 000,00 zł
Wadium: 15 300,00 zł
Wniesienie wadium  
do 30 sierpnia 2010 r.

mieszkalne

użytkowe

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego  

nieograniczonego odbywającego się w drodze licytacji na

sprzedaż nieruchomości zabudowanej  
położonej przy ul. Toruńskiej 22 w Gliwicach.

Licytacja odbędzie się 31 sierpnia 2010 r. o godz. 11.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do pu-
blicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późniejszymi 
zmianami) 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 został podany do publicznej wiadomości 
wykaz zawierający nieruchomość stanowiącą własność Skarbu 
Państwa przeznaczoną do zbycia na rzecz najemców garaży:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej 

I N F O R M U J E

• nr 470-472 i 475-480 do 25 sierpnia 2010 r.

•  nr 18/SP/10 do 20 sierpnia 2010 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszneia i komunikaty/Wykazy nieruchomości. AB-73301/3/17/09/2010 z 3 sierpnia 2010 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity  
z 2008 r. DzU nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) prezydent miasta Gliwice podaje do pu-
blicznej wiadomości, że 28 lipca 2010 r. wydana została decyzja nr AB-73301/2/2010 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn.:

„Budowa estakady łączącej ul. Portową z ul. Perseusza w Gliwicach”
Decyzją został zatwierdzony podział nieruchomości oraz projekt budowlany.

POUCZENIE:
W związku z powyższym informuje się wszystkie zainteresowane strony, że mogą 
zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach w pok. 538 (V piętro) w terminie 14 dni od dnia ukazania się 
powyższego obwieszczenia.
Po tym terminie przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania od wydanej 
decyzji w terminie 14 dni do wojewody śląskiego za pośrednictwem prezydenta 
miasta Gliwice.

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami  

(tj. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.) ogłasza

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości zabudowanej, stanowiącej wła-
sność gminy Gliwice z ceną wywoławczą obniżoną o 10%

Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.

Opis nieruchomości
Nieruchomość zabudowana położona w Gliwicach przy ul. Tarno-
górskiej 151 w obrębie Szobiszowice, obejmująca działkę nr 1501  
o powierzchni 0,1991 ha, zabudowana budynkiem dwukondygnacyj-
nym o funkcji mieszkalnej o powierzchni użytkowej 296 m², w zabu- 
dowie bliźniaczej. Budynek nieużytkowany, w złym stanie technicz- 
nym. Ukształtowanie terenu płaskie. Nieruchomość ma dostęp do  
drogi publicznej, tj. do ul. Tarnogórskiej. Nieruchomość można obej- 
rzeć 27 sierpnia 2010 r. w godz. od 14.00 do 14.30.

Ustalenia dotyczące lokalizacji, rodzaju inwestycji i funkcji  
zabudowy: 
• lokalizacja: ul. Tarnogórska 151 w Gliwicach – dz. nr 1501, obręb 

Szobiszowice; na odcinku od ul. Tarnogórskiej do końca planowa- 
nego parkingu nawierzchnię działki drogowej nr 2058 należy umoc-
nić materiałami ogólnodostępnymi;

• rodzaj inwestycji: zmiana sposobu użytkowania budynku miesz-
kalnego na biurowy oraz budowa miejsc parkingowych;

• funkcja zabudowy: biurowa, parkingowa.

Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości: 519 146,10 zł, w tym:  
budynek – 59 183,10 zł,
grunt – 459 963 ,00 zł
Nieruchomość zwolniona od opodatkowania podatkiem VAT.
Minimalne postąpienie: 5200,00 zł

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 9 września 2010 r. o godzinie 11.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 254. 

Wadium
Wadium w wysokości 52 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 6 września 2010 r. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela  
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
Pełna treść ogłoszenia została zamieszczona na stronie interne- 
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 3 września 
2010 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 3 września 2010 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących dokumentów:
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgod-
ność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS;
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność 
z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników  
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, 
w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium i dowód tożsamości, natomiast osoby działające 
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub  
z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie  

30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie interneto- 
wej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Do-
datkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/239-12-74.

10 września 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

1. O godz. 12.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż loka- 
lu użytkowego nr V wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
17 lipca 2101 r. 120/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, poło-
żonego w Gliwicach przy ulicy Czajki 3-5. Nieruchomość zabudo- 
wana jest dwoma budynkami: 2-kondygnacyjnym budynkiem nr 3 
oraz 1-kondygnacyjnym budynkiem nr 5, składającymi się z 13 lokali 
użytkowych, położonymi na działkach nr 737, 738, obręb Sikornik,  
o pow. 1207 m2, zapisanymi w KW GL1G/00059681/2. Lokal użyt- 
kowy nr V o pow. 115,90 m2 położony jest na parterze budynku  
nr 3 i ma 3 niezależne wejścia. Lokal składa się z 6 pomieszczeń, WC  
oraz korytarza. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
120/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota lokali użytkowych. 
W pierwszym i drugim przetargu, które odbyły się odpowiednio  
21 maja 2010 r. oraz 9 lipca 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 188 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 6591,00 zł + 22% VAT,  
tj. 8041,02 zł
Wadium: 18 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 1880,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalo-
ne w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone  
o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 27 sierpnia 
2010 r. w godzinach od 14.00 do 14.20.

2. O godz. 13.00 rozpocznie się III ustny nieograniczony przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr XIV wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 17 lipca 2101 r., 70/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ul. Czajki 3-5. Nieruchomość 
zabudowana jest dwoma budynkami: 2-kondygnacyjnym budyn-
kiem nr 3 oraz 1-kondygnacyjnym budynkiem nr 5, składającymi się  
z 13 lokali użytkowych, położonymi na działkach nr 737, 738, obręb 
Sikornik, o pow. 1207 m2, zapisanymi w KW GL1G/00059681/2. Lokal 
użytkowy XIV o pow. 67,40 m2 położony jest na I piętrze budynku  
nr 3 z wejściem z klatki schodowej od podwórza. Lokal składa się  
z 3 pomieszczeń użytkowych. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 70/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna  
od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota lokali użytko-
wych. W pierwszym i drugim przetargu, które odbyły się odpowiednio 
21 maja 2010 r. oraz 9 lipca 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 105 100,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 3844,75 zł + 22% VAT,  
tj. 4690,60 zł
Wadium: 10 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalo-
ne w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone  
o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 27 sierpnia 
2010 r. w godzinach od 14.20 do 14.40.
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W ubiegłym tygodniu w kinie pod chmurką 
śledziliśmy losy filmowej „Lwicy”, słuchaliśmy 
tradycyjnych pieśni hebrajskich w wykonaniu 
Klezmaholics, a w muzyczną podróż od opery, 
przez musicale, po utwory muzyki rozrywkowej 
zabrał nas Gliwice Brass Quintet. Co nas czeka 
w najbliższych dniach? Kolejny seans filmowy 
oraz popisy kuglarzy i połykaczy ognia. W przy-
szłym tygodniu ruszy także Objazdowe Kino 
Osiedlowe. Będzie gorąco! 

Trwa IV Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY.  
W programie: czwartkowe projekcje filmowe oraz weekendowe 
koncerty, widowiska teatralne, pokazy fireshow, występy żongle- 
rów i bębniarzy. Organizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwicki 
samorząd. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie inter-
netowej www.ulicznicy.pl.

13, 14 i 15 sierpnia, to trzy dni, które przebiegać będą pod hasłem 
Fire & Drums Days. W najbliższy weekend w Gliwicach zagoszczą połykacze 
ognia i bębniarze. Niecodzienne pokazy będzie można podziwiać wieczo-
rami w zielonej scenerii Parku Chopina. – Czwarta edycja konkursu fireshow 
rozgrywać się będzie dwuetapowo. Eliminacje zaplanowaliśmy na piątek i so-

botę. Natomiast finał odbędzie się w niedzielę, 15 sierpnia. Początek 
imprez – godz. 21.00 – informują organizatorzy. 
Weekendowym zmaganiom z żywiołem towarzyszyć będą 
warsztaty fotograficzne. – Trzy intensywne dni i prawdziwy 

trening fotografii ognia. Formuła warsztatów jest unikalna 
– do naszej dyspozycji zjedzie w tych dniach do miasta kil-
kanaście grup kuglarzy, artystów i połykaczy ognia. To także 
niecodzienna szansa na reportaż „od kuchni” z jednej z naj-
bardziej barwnych imprez tegorocznego festiwalu. Zajęcia 
przeznaczone są dla amatorów. Liczba miejsc jest ograni-
czona. Zapisy przyjmujemy na stronie internetowej warsz-
taty.pokochajfotografie.pl – zapowiadają pomysłodawcy 
przedsięwzięcia.

16 sierpnia w rajd po gliwickich dzielnicach wy-
ruszy Objazdowe Kino Osiedlowe, a w nim kultowe 
polskie komedie. W repertuarze nie mogło więc za-
braknąć filmów Stanisława Barei, Marka Piwowarskie-
go i Juliusza Machulskiego. Co i gdzie będzie można 

zobaczyć w najbliższych dniach? 

 16 sierpnia, godz. 20.00 – „Rejs” – skwer koło 
pawilonów przy ul. Kopernika/Gwiazdy Polarnej 
(osiedle Kopernika)

 17 sierpnia, godz. 20.00 – „Hydrozagadka” 
– skwer między przedszkolem, placem zabaw  
a Szkołą Podstawową nr 39 przy ul. Obrońców 
Pokoju (osiedle Obrońców Pokoju)

 18 sierpnia, godz. 20.00 – „Poszukiwany, po-
szukiwana” – muszla koncertowa przy kościele 
pw. św. Jacka (ul. Przedwiośnie 1, Sośnica)

 19 sierpnia, godz. 20.00 – „Brunet wieczo-
rową porą” – skwer przy ul. Wolności (vis-à-vis 
dawnego domu kultury w Łabędach).

12 sierpnia na skwerze przy 
Zamku Piastowskim zostanie wy-
świetlony film „GranatowyPra-
wieCzarny”. To historia Jorge, któ-
ry chce zacząć życie na nowo. Po-
żegnanie z despotycznym ojcem, 
dozorcą w jednym z drogich aparta-
mentowców, przebiega na tyle burzliwie, że ten dostaje 
udaru mózgu. Dla Jorge czas zatrzymuje się w miejscu. Siedem lat 
później chłopak nadal opiekuje się sparaliżowanym ojcem. Od dnia 
wypadku zajmuje również jego posadę – sprząta i nadzoruje apar-
tamentowiec. Dzięki bratu Jorge poznaje Paulę i nawiązuje z nią nie-
zwykłą relację. Emocje, które ich połączą, obojgu pozwolą odkryć to, 
co w życiu najważniejsze. Początek pokazu – godz. 21.00.

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidu-
alnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 („Nowe Gliwice”)

W TRAKCIE REORGANIZACJI

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. Wstęp bez-
płatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 12 sierpnia: „Wenecja” (16.00, 18.00), „Wyspa tajem-
nic” (20.00)

q 13 – 19 sierpnia: „Różyczka” (16.00, 18.00), „Wene-
cja” (20.00)

WAKACYJNE PODRÓŻE FILMOWE  
(6 sierpnia – 2 września)

q 12 sierpnia: „Angielska robota” (16.15, 18.15, 20.15)
q 13 sierpnia: „Jak w niebie” (16.00, 18.15, 20.30)
q 14 sierpnia: „Jabłka Adama” (16.30, 18.15, 20.15)
q 15 sierpnia: „Templariusze. Miłość i krew” (15.30, 

18.00, 20.30)
q 16 sierpnia: „Kocham cię od tak dawna” (16.15, 

18.15, 20.15)
q 17 sierpnia: „Serafina” (16.00, 18.15, 20.30)
q 18 sierpnia: „Coco Chanel” (16.30, 18.15, 20.15)
q 19 sierpnia: „Niczego nie żałuję. Edith Piaf” (15.30, 

18.00, 20.30)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00.  
Od 1 lipca do 31 sierpnia bilet wstępu w cenie 1 zł. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Czytelnia Sztuki
q 12 sierpnia: wernisaż wystawy prac Grzegorza Bie-

niasa „Epizody Pamięci” (czynna do 30 września)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Wystawa czasowa: 
q „Andrzej Mleczko” – wystawa rysunków (czynna do  

29 sierpnia)

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

PROJEKT ZIELNIK
q 13 sierpnia, godz. 16.00 – 18.00 – tworzenie biżute-

rii inspirowanej roślinami i nauka filcowania w Parku 
Chopina (w razie niepogody Czytelnia Sztuki)

q 14 sierpnia, godz. 17.00, Willa Caro – „Od merynki 
do etnodizajnu – motyw roślinny w modzie” – wy-
kład poprowadzi Małgorzata Kłych (Muzeum w Gli-
wicach) 

q 15 sierpnia, godz. 16.00 – 19.00 – wielkie ziołowe 
gotowanie w Parku Chopina (w razie niepogody  
w barze wegetariańskim „Złoty Osioł”) – uczestnicy 
poznają sekrety przypraw, nie tylko tych oriental-
nych, a także rolę i właściwości rośliny w kuchni

q 18 sierpnia, godz. 18.00 – 19.00 – kreatywne warsz-
taty zapachowe dla dzieci i rodziców w ogrodzie Wil-
li Caro (w razie niepogody w Czytelni Sztuki)

Sztuka na ulice!
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Gliwice Brass Quintet

Klezmaholics

Wieczorny pokaz filmowy
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